
 

 

UCHWAŁA NR LXII/573/18 

RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Andrespol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Andrespol, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/318/13 Rady Gmi-

ny Andrespol z dnia 18 marca 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Andrespol wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

1) § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Porządek obrad powinien zawierać punkt: „Sprawy różne”. Zapis ten 

nie dotyczy sesji zwoływanych w trybie nadzwyczajnym i uroczystym.”; 

2) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Przewodniczący obrad udziela głosu według kolejności zgłoszeń. W 

uzasadnionych przypadkach (prawo do repliki) Przewodniczący może udzielić głosu poza kolejnością oraz 

ograniczyć zabieranie głosu przez radnego do jednego wystąpienia w ramach danego punktu obrad, z wyłą-

czeniem debaty nad raportem o stanie gminy.”; 

3) W § 19 dodaje się ust. 7 o brzmieniu: „7. Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej 

i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

4) § 20 otrzymuje brzmienie: „§ 20. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Gminy mogą występować: 

1) Komisje Rady, 1/4 składu Rady; 

2) Wójt Gminy; 

3) Zebrania wiejskie; 

4) Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą; 

5) Kluby radnych. 

2. Szczegółowe zasady zgłaszania inicjatywy obywatelskiej określa odrębna uchwała.”; 

5) § 25 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy 

pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych prze-

prowadza się głosowanie imienne, które odbywa się w następujący sposób: 

1) Przewodniczący wyczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy odpowiadają jak głosują („za”, „przeciw” 

lub „wstrzymuję się”); 

2) Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: „za”, „przeciw” lub 

„wstrzymuję się”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 października 2018 r.

Poz. 5077



3) Przewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik głosowania; 

4) Sposób i wynik głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami głosowania 

jawnego imiennego oraz na stronie BIP.”; 

6) § 25 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki i za pomocą 

urządzeń, przeprowadza je Przewodniczący przy pomocy sekretarza obrad.”; 

7) § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Na okres kadencji Rada powołuje Komisje: 

1) stałe: 

a) Infrastruktury Gospodarczej i Bezpieczeństwa – obejmująca dziedziny budżetu, finansów, bezpieczeń-

stwa, spraw gospodarczych, handlu, usług i rolnictwa, 

b) Infrastruktury Społecznej i Ochrony Środowiska – obejmująca dziedziny oświaty, kultury, zdrowia, 

sportu i ochrony środowiska, 

c) Rewizyjną, 

d) Skarg, Wniosków i Petycji; 

2) doraźne: 

a) Statutową, 

b) inne powołane przez Radę.”; 

8) W § 30 ust. 1 dodaje się pkt 6) o brzmieniu: „6) rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych jedno-

stek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.”; 

9) W § 32 ust. 4 uchyla się pkt 3); 

10) Po Rozdziale 6 dodaje się Rozdział 6a o brzmieniu: „Rozdział 6a Zasady i tryb działania Komisji skarg, 

wniosków i petycji. 

§ 32a. Do działań Komisji skarg, wniosków i petycji należy: 

1) opiniowanie skierowanych przez radę gminy skarg na działalność wójta gminy oraz na działalność 

gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) opiniowanie skierowanych przez radę gminy wniosków i petycji składanych przez obywateli; 

3) jeżeli rada gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, przewodniczący Komisji skarg, wniosków i 

petycji niezwłocznie przekazuje ją przewodniczącemu rady gminy z wnioskiem o przesłanie właści-

wemu organowi i powiadomienie skarżącego; 

4) komisja skarg, wniosków i petycji prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi, występuje 

odpowiednio do wójta gminy albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnio-

skiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni; 

5) komisja skarg, wniosków i petycji, po uzyskaniu stanowiska oraz po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego, zajmuje stanowisko w sprawie oraz przekazuje je przewodniczącemu rady gminy; 

6) jeżeli rada gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku lub petycji, przewodniczący komisji skarg, 

wniosków i petycji niezwłocznie przekazuje je przewodniczącemu rady gminy z wnioskiem o przesła-

niem właściwemu organowi i powiadomienie wnoszącego wniosek lub petycję; 

7) komisja skarg, wniosków i petycji, rozpatrując wniosek lub petycję może zasięgnąć opinii ekspertów, 

występować o zajęcie stanowiska do wójta gminy lub kierowników gminnych jednostek organizacyj-

nych w terminie 14 dni; 

8) komisji skarg, wniosków i petycji zajmuje stanowisko w sprawie wniosku lub petycji i przekazuje je 

przewodniczącemu rady gminy wraz z projektem uchwały; 

9) przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie komisji oraz kieruje jej pracą; 

10) podczas nieobecności przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji lub niemożności sprawo-

wania przez niego swojej funkcji, czynności tych dokonuje zastępca przewodniczącego komisji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5077



11) posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji są protokołowane; 

12) stanowisko komisji skarg, wniosków i petycji podlega zatwierdzeniu przez radę gminy; 

13) rezygnacja, odwołanie członka komisji skarg, wniosków i petycji lub utrata przez niego mandatu rad-

nego nie przerywa podjętych czynności chyba, że skład zmniejszy się do liczby mniejszej niż trzy oso-

by.”; 

11) § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Klub może utworzyć co najmniej 3 członków ze składu Rady, zgła-

szając Przewodniczącemu Rady wniosek na piśmie wraz z regulaminem.”; 

12) W § 39 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „3. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o 

stanie gminy.”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z mocą obowiązywania od pierwszego dnia nowej kadencji. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5077


		2018-10-05T07:02:17+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




